
18 de setembro de 2025 Diário Oficial de Santos72

Processo nº 52473/2025-23 – NATALIA ARCAS 
GARCIA – Deferido, devendo aguardar a liberação 
do valor de acordo com a disponibilidade financei-
ra e orçamentária. 

GILVÂNIA KARLA NUNES BELTRÃO ALVARES
PRESIDENTE – CAPEP-SAÚDE

ATOS DA CHEFE DO DEPARTAMENTO 
ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO

COMUNICADO
Comunicamos que no dia 19 de setembro de 

2025, próxima sexta-feira, o expediente adminis-
trativo na CAPEP-SAÚDE será até as 12 horas, ten-
do em vista a execução dos serviços de desinseti-
zação e desratização, nos termos da Lei Municipal 
nº 625/1989. 

Santos, 15 de setembro de 2025.
JULIANA MENEZES CAVALCANTI

CHEFE DO DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO E 
FINANCEIRO

COMPANHIA DE 
ENGENHARIA DE 
TRÁFEGO

COMUNICADO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 4153-2025

A Companhia de Engenharia de Tráfego de San-
tos, CET-Santos, comunica que o Sr. Diretor-Presi-
dente adjudicou e homologou a licitação referente 
ao Pregão Eletrônico nº 013/2025.

Objeto: Contratação de empresa para presta-
ção de serviços de locação e suporte para solução 
de Firewall, contemplando todo o hardware, sof-
twares e licenças de uso, com gerenciamento cen-
tralizado, instalação e suporte técnico, conforme 
Termo de Referência que constitui o Anexo I, do 
Edital.

Adjudicatária:
•	 Lote 01: Netware Telecomunicações e Infor-

mática Ltda - ME
Santos, 17 de setembro de 2025.

MELCHIOR SILVA EVANGELISTA
REPRESENTANTE – PREGÃO

CET-SANTOS

ATOS DO DIRETOR-PRESIDENTE

RESOLUÇÃO Nº 006/2025
O Diretor Presidente da Companhia de Tráfego 

de Santos – CET- Santos, Eng.º Antonio Carlos Silva 
Gonçalves, no uso das atribuições que lhe são con-
feridas por lei, 

RESOLVE:
Art.1º – Altera a resolução nº 006/2023 que no-

meou a Comissão de Sindicância, para alterar a 
nomeação do membro titular indicado pela CET-
-Santos:

Membro Titular: Débora Alves Antonio Oliveira
Art.2º - Esta Resolução entra em vigor na data 

de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário.

Santos, 01 de setembro de 2025.
ENGº ANTONIO CARLOS SILVA GONÇALVES

DIRETOR-PRESIDENTE

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 015/2025
 CONCURSO PÚBLICO EDITAL N° 001/2023

A Companhia de Engenharia de Tráfego de San-
tos, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
pela legislação vigente, CONVOCA o(s) candida-
to(s) habilitado(s) e aprovado(s), conforme relação 
constante no ANEXO I deste Edital, com vistas à 
nomeação e posse do(s) respectivo(s) cargo(s), ob-
servadas as seguintes condições:

1. DA CONVOCAÇÃO
1.1. O(s) candidato(s) relacionado(s) no ANEXO 

I deste edital, após a presente convocação, deve-
rá(ão) comparecer na Unidade de Recursos Hu-
manos, situada na Avenida Rangel Pestana nº 100, 
Vila Mathias, Santos, no prazo de até 02 (dois) dias 
úteis, contados a partir do 1º dia útil subseqüen-
te a data da publicação, no horário compreendido 
das 08h às 12h ou 13:00h às 17h, para manifestar 
o interesse na vaga.

1.2. Manifestado o interesse na vaga, o candida-
to deverá no mesmo prazo entregar a documenta-
ção relacionada no ANEXO II deste edital.

1.3. Não serão recebidos documentos de forma 
parcial, sendo que a falta de qualquer documen-
to constante do ANEXO II acarretará o não cum-
primento da exigência do item 13.5.3 do Edital do 
Concurso Público n° 001/2023.

1.4. O não comparecimento nos termos do item 
1.1 acima implicará a renúncia tácita do convocado 
e, consequentemente, a perda do direito à nomea-
ção ao cargo para o qual o candidato foi aprovado. 



18 de setembro de 2025 Diário Oficial de Santos73

2. DOS EXAMES MÉDICOS
2.1. Somente poderá ser empossado em cargo público aquele que for julgado apto física e mentalmen-

te para o exercício do cargo. O exame médico avaliará a capacidade física e mental do candidato para 
exercer as atividades do cargo público que irá ocupar.

2.2. Eventuais candidatos portadores de necessidades especiais convocados neste edital, além de aten-
der ao que determina o item 2.1, deverão apresentar laudo e/ou atestado médico identificando o tipo de 
deficiência ou disfunção devidamente atualizado. 

ANEXO I
EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 015/2025

 CONCURSO PÚBLICO EDITAL N° 001/2023
RELAÇÃO DE CANDIDATOS

Cargo: Almoxarife

Classificação Nome CPF
1º ADELSON JOSE DE FARIAS E SOUZA 246.XXX.XXX-08

ANEXO II
EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 015/2025

 CONCURSO PÚBLICO EDITAL N° 001/2023
RELAÇÃO DE DOCUMENTOS

Original e Cópia
•	 01 (uma) foto 3x4 recente;
•	 Carteira de Trabalho;
•	 RG - Carteira de identidade;
•	 CPF – Cadastro de Pessoa Física e comprovante de regularização da situação cadastral fornecido 

pela Receita Federal;
•	 Certidão de Nascimento ou Casamento ou Declaração de União Estável;
•	 Título de Eleitor e Certidão de quitação da Justiça Eleitoral;
•	 Certificado de Reservista ou Certificado de Dispensa da Incorporação;
•	 Comprovante de inscrição no PIS/PASEP;
•	 CNH – Carteira nacional de Habilitação (somente para os cargos com esse pré-requisito);
•	 Comprovante de residência atualizado dos últimos 90 dias;
•	 Certificado de conclusão de Ensino Médio, fornecido por instituição de ensino, reconhecido pelo 

MEC;
•	 Certidão de Nascimento de filhos menores de 18 (dezoito) anos acompanhados de RG e CPF dos 

mesmos;
•	 Carteira de Vacinação dos filhos menores de 05 anos;
•	 Laudo médico com CID-10, se pessoa com deficiência;
•	 Declaração quanto ao exercício de outro(s) cargo(s), emprego(s) ou função(ões) pública(s) e sobre 

recebimento de benefícios previdenciários;
•	 Declaração de bens e valores que constituam patrimônio.
Santos, 17 de setembro de 2025.

ANTONIO CARLOS SILVA GONÇALVES
DIRETOR PRESIDENTE

COMUNICADO
A Companhia de Engenharia de Tráfego de Santos – CET-Santos, em cumprimento ao disposto no Ar-

tigo 95 do Código de Trânsito Brasileiro (Lei 9.503/97), informa à comunidade as seguintes intervenções 
na malha viária:

1) EVENTO “VEM PRA ORLA” – CET-SANTOS – GONZAGA / BOQUEIRÃO / EMBARÉ / APARECIDA
Data:	 21/09/2025					     Horário: 04h00 às 14h00
Interdições Totais: Av. Vicente de Carvalho e Av. Bartolomeu de Gusmão (ambas no sentido José Meni-

no / Ponta da Praia) entre Av. Ana Costa e R. Ricardo Pinto.
Rota Alternativa: Av. Epitácio Pessoa.


